Diário Oficial
Município de Iracemápolis

Nº 147 - ANO X Segunda - Feira, 03 de Outubro de 2022
Prefeitura Municipal de Iracemápolis

www.iracemapolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

1

DECRETO Nº 4015, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

"Dispõe sobre a abertura  de crédito adicional suplementar e dá outras providências”

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI, Prefeita Municipal de Iracemápolis, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentário e suplementar na importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), o crédito aberto na forma do

artigo será coberto com recursos provenientes de transferência.

Art. 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão ao disposto no art. 43 da 4.320/64.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE.

Iracemápolis, aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI

- Prefeita Municipal-

DECRETO N.º 4027/2022 DE 03 DE RO DE 2022.

“Compõe e Nomeia os integrantes do Conselho de Regulação e Controle Social”

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI, Prefeita Municipal de Iracemápolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em principal a Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Art. 47 da Lei Federal nº 11.445/2007 - Política Nacional de Saneamento;

CONSIDERANDO o Art. 34 do Decreto nº 7.217/2010, que regulamenta a Lei Federal nº 11.445/2007;

CONSIDERANDO o previsto no Título V, do Protocolo de Intenções da Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí - ARES-

PCJ, ratificado pela Lei Municipal nº 2.318, de 20 de abril de 2017;

CONSIDERANDO o Art. 3 da Lei Municipal nº 2.518 20 de setembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º Fica constituído e nomeado o Conselho de Regulação e Controle Social do Município de Iracemápolis, conforme preceituado no artigo 3º, §6º da Lei Municipal nº 2.518 20 de

setembro de 2022.

I- TITULAR DO SERVIÇO DE SANEAMENTO BÁSICO, NA QUALIDADE DE PRESIDENTE

Titular Edson Donizete Zaros

Suplente Rodrigo Portella Dias Valdanha

II- ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS RELACIONADOS AO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO: Secretaria Municipal De Saúde

Titular Juvenal Baptistella Chiocheti

Suplente Vivian Graziela da Silva

III - PRESTADOR DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO: Divisão De Serviços De Água e Esgoto - SAE

Diário Oficial
Município de Iracemápolis

Nº 147 - ANO X Segunda - Feira, 03 de Outubro de 2022
Prefeitura Municipal de Iracemápolis

www.iracemapolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

2

Titular Jacintho Franco De Campos

Suplente Mauro de Paula

IV - USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO:

Titular Giovane Kempe

Suplente Antônio Carlos Kempe

V- ENTIDADES TÉCNICAS / ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL: Associação Comercial Industrial e Agrícola de Iracemápolis - ACIAI

Titular Celso Sidney Domiciano

Suplente Luis Marrafon

VI- DEFESA DO CONSUMIDOR: PROCON

Titular Mariza Valentim Batista

Suplente Leila Goncalves De Mello Vilares

VII - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Titular Leandro Neves Zacharias

Suplente Daniel Henrique Mayer

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 2.737 de 14 de março de 2013.

CUMPRA-SE.

Iracemápolis, aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI

- Prefeita Municipal –

PORTARIA Nº 78/2022 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

“Que nomeia servidor no emprego em comissão que especifica.”

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI, Prefeita Municipal de Iracemápolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei

Orgânica do Município de Iracemápolis;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado no Cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE INCENTIVO A GERAÇÃO DE EMPREGOS - PAT a Senhora GISELI ROZINI, RG nº

30.447.974-3, enquadrado na referência C.3 da Lei Complementar Municipal nº 048/2021, de18 de junho de 2021.

Art. 2º - Deverá ser entregue no ato da posse, a declaração de bens do servidor ora nomeado, como determina o artigo 75 da Lei Orgânica do Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/10/2022

Iracemápolis, aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois.

NELITA CRISTINA MICHEL FRANCESCHINI

-Prefeita Municipal-

PORTARIA Nº 79/2022 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.